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Tak for syv skønne måneder i 
Boddum, ydBy og HelTBorg

Alting har en tid, for alt, hvad der sker under himlen, er der et tidspunkt. 
Det er ord fra Prædikeren i Det gamle Testamente. Tid er og bliver en mærkelig stør-

relse. Den går jo uanset hvad man gør og ikke gør, og en dag, en uge eller en måned 
er nu engang så lang som den er, uanset hvordan den så føles. For mig er tiden fløjet 
afsted, siden jeg sidste søndag i januar havde mine allerførste gudstjenester som ordi-
neret præst hos jer. 

Syv måneder er for så vidt ikke lang tid i et forhåbentligt langt kommende præsteliv. 
Men det har været syv meget vigtige måneder, som jeg aldrig vil glemme, fordi I har 
været så stor en del af, at jeg er kommet godt i gang med mit virke i kjole og krave. I 
har vist mig så megen tillid og imødekommenhed. I har mødt mig med så mange smil, 
så megen velvilje og så mange gode snakke - og så er det jo ingen sag at være hverken 
nyuddannet eller vikar. 

Alting har en tid, og tiden er nu kommet til, at jeg skal videre og være vikar i andre 
menigheder. Så jeg vil slutte med at sige jer alle stor og hjertelig TAK for vores tid 
sammen. Det har været en glæde og fornøjelse at være del af jeres fællesskab i og 
omkring kirkerne.

Fred og alt godt! - Gitte Møller Them
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Det er en dejlig torsdag formiddag i juni, 
og jeg er på vej til mit bestemmelsessted i 
Boddum. Jeg nærmer mig og drejer nu af 
til venstre på en grusvej, der bugter og snor 
sig og går en lille smule nedad mod min 
destination. Jeg har alle sanser i brug. Det er 
et smukt syn, og da jeg ruller vinduet ned, 
kan jeg tydeligt høre fuglene kvidre. Det er 
sommer!

Jeg lader bilen rulle lige så stille ind på 
gårdspladsen, mens jeg suger til mig af 
indtryk. Der er tårn på taget, og vinduerne 
er meget smukke i faconen. De ligner gamle 
kirkevinduer. Jeg stiger ud af bilen, og min 
vært kommer ud til mig og byder mig vel-
kommen på Gravenhøjvej 29. Her bor Greta 
Fritzner og Karsten Klitø, og Karsten har 
lavet et lille skriv til pastoratets kirkeblad 
under overskriften ”Lige her”.

Karsten skriver således:
”Jeg er blevet ringet op af Annelise, som 

bad mig skrive et lille indlæg om, hvorfor 
vi har valgt dette sted: ”Gravenhøjvej 29 
i Boddum”. Det er der flere årsager til – 
bevæggrunde.

Min barndom var på 3 forskellige gårde. 
Jeg var ofte på feriebesøg hos min mormor 
og morfar, der havde en stor kvæggård uden 
for Ringsted – nærmere bestemt Tolstrup 
med bestyrer og fodermester. Dertil havde 

morfar et sommerhus syd for Køge. Om 
sommeren boede vi tit der. Jeg elskede disse 
ture sammen med mine fætre, hvor vi strøg 
rejer ude i Køge Bugt, byggede små havne 
til vore små skibe, og legede i strandskoven.

Da jeg så blev voksen og fandt ud af, at 
livet skulle gå med at være lærer og samti-
dig drive et mindre landbrug med frugtavl 
og samtidig elskede strand og vand, så 

lige Her
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tænkte jeg, det skulle ikke være en gård 
inde i landet og et sommerhus ved en strand 
langt væk. Begge dele samme sted, så man 
ikke skulle køre frem og tilbage, men glæde 
sig over at gård og sommerhus samme sted 
– i samme hus. Men … det med en frugt-
have i det forblæste Thy? Det skulle altså 
være en gård, hvor jorden hældede mod øst, 
og med sydvendt skråning.

Da vi, min kone og jeg var i praktik på 
Vejstrup Efterskole, kørte vi i vor fritid 
rundt på Mors og i Thy og så på ejendom-
me. En dag fik vi så at vide af Gretas mor, 

at der var noget til salg i Boddum. Vi kørte 
der op og så på Gravenhøjvej 29, en lille 
ejendom på 7-8 ha, hvor der var jord ned til 
Skibsted Fjord, altså med egen strand. Den 
tilhørende jord – marken – hældede fra vest 
mod øst, og der var en sydvendt dalsænk-
ning, som var velegnet til frugtavl. Der var 
alt, hvad vi ønskede, så vi købte stedet i 
foråret 1969 for 110.000 kr. Vi havde en god 
fornemmelse af at have gjort det rigtige, da 
vi kørte hjem. Og hvor har vi været glade 
for stedet.

Vi ville gerne have, at de børn vi fik 
skulle opleve et landliv, hvor de kunne have 
duer, kaniner, høns og en lille have og se 
stjernerne og månen om natten uden bilstøj. 
Vi har 8 km til Hovedvej 11.”

Greta og Karsten har ingen planer om 
at flytte fra stedet, selvom de er blevet et 
par ældre mennesker. Jeg bliver vist rundt 
i udbygningerne, der en gang var i brug til 
alt det, der vedrørte frugtplantagen. Karsten 
fortæller, at kort tid efter, der blev ”lukket 
op” for selvpluk i plantagen, havde han 
besøg af et ægtepar, der gerne ville købe 
frugt, og han hører samtalen, de fører, mens 
de går i plantagen. Konen siger til manden, 
da de ser noget frugt ligge på jorden, at de 
kan skynde sig at spise det, inden han (Kar-
sten) ser det. Karsten besluttede da, at når 
man kom for at plukke i plantagen, måtte 
man spise al den frugt, man kunne, mens 
man var der.

Udbygningerne bliver nu brugt til opbe-
varing af det en gammel ejendom, der har 
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været i samme ejers besiddelse i mange år, 
nu har. Han har stadig lidt vin til at stå, fra 
dengang han fremstillede vin.

Tiden er ved at være gået for mit besøg, 
og jeg takker Karsten for sin velvilje og 
beder om lov til at se mig om i haven, der 
vidner om stor kærlighed til stedet. Det sted, 
der blev deres i mere end 50 år, og hvor 
børn og børnebørn har haft et helt fantastisk 
frirum.

ARP

"Tid Til sang og sange Til Tiden"
- et højskoleforedrag med fortælling og sang

fredag den 22. september 2023 kl. 19.00 i salen i Doverodde Købmandsgård med 
Erik Sommer, uddannet musikpædagog fra Det Kgl. Musikkonservatorium, højskole-
lærer på hhv. Silkeborg Højskole og Danebod Højskole igennem i alt 12 år, ansat som 
lektor i musik ved Nr. Nissum Seminarium i 16 år og fra 2005 til 2010 forstander på 
Senior Højskolen i Nørre Nissum.

Han er en meget efter-
spurgt foredragsholder og 
har en omfattende kom-
ponistvirksomhed bag sig 
med mange sange og sal-
memelodier.

I sin pressemeddelelse 
skriver han: "Vi kan syn-
ge os igennem dagen, om 
året og om hele livet Vi 
kan synge om fællesskab, 
naturen, historien, kunsten 
og om liv og tro. I san-
gene samles vi om det alt 
sammen. Derfor kan sang 
skabe glæde, men fælles 
sang skaber fælles glæde, 
og ved at høre noget sammen, kommer vi til at høre sammen! Sangene lever fortsat i 
os, men de skal bruges, mærkes og fortælles videre, ellers glemmer vi dem. Højskole-
sangbogen er historie og poesi og en samling værdifulde beskrivelser af, hvad der er 
væsentligt, og som har værdi for os som mennesker."

Entréen er 75 kr. inkl. kaffe og brød.
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sogneudflugT 2023
Med en mindre, men forventningsfuld flok, 
drog vi den 3. august, i Svendsens busser, 
mod syd. Vejret var lidt mørkt og truende, 
men så snart vi havde forladt de Thylandske 
asfaltbaner, stemte vi i med sange fra Høj-
skolesangbogen, om solen dog ikke kunne 
formildes at vise sig.

Første stop var Tvis Kloster, og her må 
være sket en misforståelse, for her silede 
regnen stille ned. Vi nåede dog velbehol-
dent over i et godt indrettet madpakkehus, 
hvor vi havde en hyggelig stund med kaffe 
og rundstykker. Området ved Tvis Kloster 
kan anbefales for bedsteforældre med bør-
nebørn. Her findes et væld af planter, som 
var mere kendt i fortiden, og for børn vil en 
tur med trækfærgen sikkert være vellykket.

Nu havde vi egentlig fået bugt med reg-
nen, men næste punkt var Mejdal Kirke. 
Her blev vi modtaget af kirketjener Lars 
Medom Madsen. Han gav os en god fyl-
destgørende fortælling om kirken, som jo 
er en knopskydningskirke, idet Mejdal sidst 
i tresserne tog til at vokse, og der blev brug 
for en ny kirke. Kirken blev indviet 4. april 
1982. Kirkerummet er kvadratisk med alte-
ret placeret i det nordvestlige hjørne. Alteret 
er bygget op i mursten og med Jesu mono-
gram IHS muret ind på forsiden. Alteret er 
fritstående. Kirkesølvet er udført af Helga 
og Bent Exner.

Væggene i kirken er muret i røde mursten 
med relief indmuret på to længder. Relief-
ferne skal vidne om, at Faderens, Sønnens 
og Helligåndens gerninger giver sig til 
kende i synlige spor. Det var en smuk væg. 
I kirken sang vi nr. 726 i Den Danske Sal-
mebog ”Gak ud min sjæl”.
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Nu begyndte sulten at melde sig, og vi 
satte kurs mod Holstebro Golfcafé i Råsted, 
hvor vi skulle spise, og derefter stiler vi nu 
mod VW- & Retromuseum i Ulfborg. Her 
lander vi på en virksomhed, der er i fuld 
knopskydning med udvidelser år for år. Der 
kan vist ikke nævnes en ting fra det forrige 
århundrede, de ikke har, men hovedfortæl-
lingen drejer sig om biler fra VW, og mange 
spændende historier får vi serveret af en 
fortælleglad kustode. Her går sagtens et par 
timer.

Kl. 16.00 begynder hjemturen. Nu køres 
over Bækmarksbro, hvor vi beser en tom 
storkerede. I kanten af Klosterheden, gør 
vi holdt og stiger ud for at bese et enormt 
dæmningsbyggeri. Det ser ud til at være 
succesfuldt, idet der er ca. 80 cm niveaufor-
skel på vandspejl før og efter dæmningen. 
Hvad foregår der i et bæverhoved?

Nu er vi mætte af dagens oplevelser, og 
så snart, vi rammer gamle Thylands jord, 
stemmer vi igen i med kvad fra fortiden.

Holger Krabbe - Fotos: Ebbe S.

Pastoratets studietur, der fandt sted søndag 
den 14. maj, gik til Nationalpark Thy, og 
hvilken dejlig tur, vi fik ud af det. Bussen 
kørte fra Ydby Kirke lidt før middag med 
første stop ved Lodbjerg Fyr, hvor med-
bragte sandwich blev spist, vi fik sunget 
en enkelt sang og der var mulighed for 
at tage de mange trin til tops i fyret og 
nyde den storslåede udsigt, hvilket turens 
alderspræsident gjorde brug af. Inden vi 
nåede til Lodbjerg, havde Jens fortalt om 
det arbejde, der er gået forud for, at stedet i 
dag er et attraktivt udflugtsområde, hvor der 
ved hjælp af plancher fortælles om stedets 
historie, og der ligeledes er mulighed for at 
booke en guide til at fortælle.

Næste stop var Nationalpark Thys besøgs-
center i Nr. Vorupør, der helt bestemt vandt 
ved besøget. Her var der rig mulighed for 
at blive klogere på plante- og dyreriget i 
området, og det var muligt at forsyne sig 
med læsestof i de mange bøger, der var 
til salg. Små videofilm og lydklip fortalte 
områdets historie.

Turen gik videre over Hundborg, hvor 
der kun var tid til et lille ophold ved 

Hundborgstenen, da vi havde en aftale ved 
næste destination, der var Nors Kirke og 
kirkegård. Nors kirkegård undergår en stor 
forandring, der strækker sig over flere år. 

sTudieTur
- med pastoratets ansatte og menighedsrådsmedlemmer
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Kirkegården blev som mange andre kirke-
gårde udvidet for små 30 år siden, men det 
har vist sig, at der ikke er behov for det, 
så derfor har man besluttet at holde inde 
med nye begravelser i området og man har 
i stedet valgt at bruge en del af området til 
udendørs gudstjenester i det nyligt opførte 
”bålhus”, og hvor der netop var plantet til 
med forskellige stauder i bedene omkring. 
Derved har man inddraget et forholdsvist 
stort areal af ”den nye afdeling” på kirke-
gården til et andet formål end begravelser.

En del af kirkegården skal blive til en 
skovkirkegård – måske fordi man på alle 

kirkegårde skal kunne tilbyde både det tra-
ditionelle og det mere ”moderne”.  Det var 
svært at forestille sig, hvordan det helt kom-
mer til at se ud, men det kan en ny studietur 
eller et selvbestaltet besøg måske svare på.

Fra Nors Kirke kørte vi til Tved, hvor vi 
så en helt naturlig skovkirkegård. Tved Kir-
ke – en lille fin én af slagsen, ligger rigtig 
smukt inde i skoven omgivet af høje træer, 
og det var en lise for sjælen at gå en tur 
rundt på gangene. Meget stille og fredfyldt!

Vores sidste destination inden aftensma-
den var Hansted Kirke og Hansted Fyr, der 
ligger smukt side om side på Hanstholm 
Knude. Kirkegården afspejler, at det er et 
samfund tæt på havet med hvad det indebæ-
rer af salt og hård vestenvind. Hanstholm 
Knuden består af kalk, og kirkegårdsdiget 
ved Hansted Kirke er sat i kalksten, der er 
hentet i området.

Inden turen igen gik mod det sydlige Thy, 
spiste vi aftensmad på Café Hawgus i Klit-
møller. Mætte af mad og mætte af indtryk 
sluttede en dejlig dag med mange gode 
aftensange i bussen fra Klitmøller til Ydby.

ARP
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PROGRAM
Indre Missions Samfund

Møderne holdes i Heltborg Missionshus
kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

Kontaktperson: Gustav Egeberg, 9795 1652

September
7.: Bibeltime hos Gustav Egeberg, Toftum-

vej 10.
14.: Høstfest i mish., hvor sognepræst Lil-

lian Risum, Tvis taler.
18.-20.: Vækkelsesmøder.
18.: I Jegindø Missionshus.
19.: I Hurup Missionshus.
20.: I Harring/Stagstrup Kirkecenter. Alle 

tre aftener taler Jens Iver Jensen, Norge.
27.: Soldatermissionens efterårsstævne 

i Heltborg Missionshus. Taler er tidl. 
Orlogshjemsleder Poul Nielsen, Hjørring.

Oktober
4. - 5.: Oktobermøder i Hurup Kirke og 

Missionshus.
4.: I Kirken kl. 19.00 v/pastor emeritus 

Claus Olsen, Resen med efterfølgende 
bibelforedrag i mish. Tema: ”Helligånden 
som livgiver”.

5.: Taler missionær Simon Overgård, Hol-
stebro. Tema: ”Helligånden som arbejds-
giver”

11.:Vi slutter op om mødet i Hurup mish., 
hvor missionær Andrea Nygård Christen-
sen, Thisted taler. Bemærk ugedag.

19.: Bibeltime hos Henry Vang, Viborg-
gårdvej.

25.: Vi er inviteret til Mission Afrika møde 
i Bedsted Missionshus kl. 19.30, hvor 
generalsekretær Jørn Blom Knudsen taler.

November
1.: ”Syng den igen-igen” i Koldby Kirke-

center.
9.: Bibeltime hos Niels Peter Riis, Heltborg.
13.-15.-16.: Møderække i Missionshuset.
13.: Taler missionær Henrik Jørgensen, 

Mors.

15.: Taler tidl. Sognepræst Ove Arensbach,
       Holstebro.
16.: Taler tidl. Sognepræst Robert Ene-

voldsen, Holstebro.
23.: Bibeltime hos Birgit Pedersen, Hurup.
30.: Adventsfest med tale af fritidsforkyn-

der Søren Peter Thomsen, Kallerup.

Missionsugesang
Mhj.219 ukendt komponist

Kom, fattige hjerte, så fuldt af bekymring,
o du, som nedbøjet og tvivlende går,
mens synderne smerter og tåren den flyder,
som næppe tør tro, at i nåden du står.
Lyt og hør, hvad Herren siger;
Al din syndebyrde,
kom dog og kast den, ja kast den på mig.

Du siger:”Jeg er alt for ussel og ringe,
uværdig at regnes blandt børnenes tal!
Hvor svandt dog den hellige kærlighedsvarme,
så ofte mig fristeren førte til fald?”
Lyt og hør, hvad Herren siger:
Nøjes med min nåde,
min kraft fuldkommes i skrøbelighed!

Anfægtede sjæl, o, forjag dog den tanke,
at du er forskudt for din synd og din brøst,
at Herren dig glemte, ej mer` dig vil kende;
men lyt dog til hyrdens livsalige røst,
lyt og hør: Om så en kvinde
glemme kan sin spæde,
aldrig, nej, aldrig jeg glemmer dog dig!

Se, på mine hænder jeg har dig jo tegnet,
så lyder endnu hans troværdige røst,
om synderne end var så røde som purpur,
mit blod alt udsletter, og du er forløst.
Lyt og hør: Fat mod, du kære,
sejren alt er vundet,
intet skal rive dig ud af min hånd.

                         2. kor. 12,9 - Anders Nielsen.  
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Kirkelige handlinger
DÅB

Heltborg Kirke:
 Sejer Hjorth Kappel
 Agnes Martine Ringgaard Bredahl
 Jørgensen

VIELSE
Heltborg Kirke:
 Pernille Møller Jensen og David Smed
 Andersen

BISÆTTELSER OG BEGRAVELSER
Heltborg Kirke:
 Veda Gade
  Irene Frøkjær

Ydby Kirke:
 Egon Hjort Pedersen

Boddum Kirke:
 Svend Christensen

korsHÆrskredsen
Alle møder holdes kl. 14.30.

Kontaktperson: Bente Egeberg, tlf. 9795 1652

September
Kirkens korshær afholder i år det tradi-

tionelle storkredsmøde i Hurup Missi-
onshus Mandag den 11. september kl. 
14.30. Korshærens nye landssekretær, 
Marianne Karlsmose, vil fortælle om, 
hvordan Kirkens Korshær forholder 
sig til og agerer i en situation, hvor der 
er et stigende behov for det arbejde, 
der gøres for vore udsatte medborgere 
i Danmark ”hvor ingen andre er”.

 Marianne vil også fortælle om sin egen 
vej til det nuværende job, hvor hendes 
politiske baggrund med et socialt sigte 
er en vigtig baggrund for arbejdet som 
landssekretær for vore udsatte medbor-
gere også i vort område.

Alle er velkomne!
25.: Møde hos Bente Egeberg, Toftumvej 

10.

Oktober
9.: Møde hos Bente Egeberg, Toftumvej 

10.

November
20.: Møde hos Bente Egeberg, Toftumvej 

10.

Kommende 
menighedsrådsmøder

Fællesmøde:
Tirsdag den 19. september kl. 19.00 i konfir-
mandstuen.

Heltborg: 
Tirsdag den 3. oktober kl. 19.00, Siagervej 2E.
Tirsdag den 14. november kl. 19.00, Krogen 
10.

kommende 
arrangemenTer

i Boddum - ydBy - HelTBorg

Halloween i Ydby
I samarbejde med FDF og Boddum-Ydby 
Friskole inviterer menighedsrådene i Bod-
dum-Ydby og Heltborg til Halloween for 
børn og barnlige sjæle mandag den 31. 
oktober kl. 17.00 til 19.30. Vi begynder i 
kirken og går dernæst op på skolen, hvis vi 
tør! Uhyggelige aktiviteter og mad venter!

Boddum -Ydby:
Tirsdag den 3. oktober kl. 19 i konfirmand-
stuen.
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Vi serverer maden, så tilmeld gerne med 
antal på stigasboe@gmail.com senest den 
24. oktober. En aften, hvor man må se lige 
så skrækkelig ud, som man vil!
Hold dig i øvrigt orienteret på boddumyd-
byheltborgkirker.dk og på Facebook: Bod-
dum/Ydby/Heltborg kirker

Adventshygge
Der inviteres til adventshygge i konfir-
mandstuen i Boddum Præstegård torsdag 
den 30. november kl. 19.00. Arrangemen-
tet, der er for hele pastoratet, afholdes i 
samarbejde med Boddum Beboerforening. 
Der serveres gløgg og æbleskiver.
Mere info følger på boddumydbyheltborg-
kirker.dk og Facebook

Høstgudstjenester i vore kirker
Høsten er i fuld gang, og der er grund til 
at takke for det, vi høster på marker og i 
haver. Det kan ikke siges skønnere end med 
3. strofe i den svenske præst C. R. Sundells 
tekst ”Du gav meg, o Herre, en teg av din 
jord” oversat til dansk af K.L Aastrup – ”Du 
gav mig, o Herre, en lod af din jord.
Så lær mig at leve, o Gud, som jeg kan,
frimodigt som fuglen i skove,
og takke for regnen, som vander mit land,
for solskin og varme i sommerens brand,
for avl i min lade dig love.
Hvad magted jeg vel,
om du ej gav held?
Det vokser jo, medens vi sove.
Lad os fejre det i vore kirker følgende tre 
søndage sammen med pastor emeritus Finn 
Feilan, Klitmøller.
Heltborg Kirke den 10. september kl. 
10.30 med efterfølgende kirkefrokost i red-
skabshuset.
Ydby Kirke den 17. september kl. 10.30.
Boddum Kirke den 24. september kl. 
10.30 med efterfølgende kirkefrokost i kon-
firmandstuen.

SOGNEPRÆSTEN
Da pastoratet fra 1. september er uden præst, 
bedes man kontakte:
Sydthy Provsti på 9978 3838.

Ved fravær af sognepræsten bedes man 
kontakte sognepræst Søren Krogh, Vestervig 
på 3060 2631.

FORMAND
Boddum-Ydby: Ingrid Ledet Jespersen, 
2043 2331
Heltborg: Lis Skammelsen, 2388 2746

ORGANIST:
Boddum og Ydby: Holger Laursen, 9716 1249
Mobilnr.: 2282 3502

KIRKESANGER:
Boddum-Ydby-Heltborg Kirker: 
Thit Erichsen

GRAVER:
Boddum og Heltborg:
Jens Thomsen, 2087 3768
Mail: heltborgkirke@mail.dk 
Gravermedhjælper: Torben Vang, 2554 1685
Ydby: Ole Madsen, 2140 6354

KIRKEVÆRGER:
Boddum Kirke: Laurits S. Hansen, 4219 8261
Ydby Kirke: Eva Lund Christensen, 2396 5816
Heltborg Kirke: Lisbeth N. Andersen, 
6179 2147

REDAKTION:
Lis Skammelsen, Marion Kappel 
og Annelise R. Pedersen, (ansv.)

Sidste frist for indlevering af bidrag til næste 
kirkeblad: 15. oktober 2023
til anneliseravnsgaard@hotmail.com

Besøg sognenes hjemmeside:
http://www.boddumydbyheltborgkirker.dk

Boddum/Ydby/Heltborg kirker
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Modtager:

gudsTjenesTer
Da pastoratet er uden fast præst, beder vi om, at man holder sig orienteret om 
gudstjenestetider på hjemmesiden https://boddumydbyheltborgkirker.dk/ og i 
ugeavisen.

Menighedsrådene

velkommen i 
sydTHy ProvsTis kirkeHøjskole

 EFTERÅR 2023
Torsdag den 26. oktober kl. 17.30 – ca. 20.30 i Snedsted Sognehus v/Else Bisgaard.
”Kvinder i litteraturen fra Thy – hvem er det?”
Foredraget vil belyse kvinder som litterære skikkelser og kvinder som skrev og skriver 
litteratur – alle med Thy som baggrund.

Torsdag den 9. november kl. 17.30 – ca. 20.30 i Bedsted Sognegård v/Charlotte Boje 
H. Andersen.
”Vikingetidens og middelalderens kvinder.” Foredraget vil med udgangspunkt i lokale, 
arkæologiske fund og historiske kilder give indblik i kvinders liv i vikingetidens og 
middelalderens Thy.

Torsdag den 23. november kl. 17.30 – ca. 20.30 i Hurup Kirkecenter v/Jytte Nielsen
”Kvindelige kunstnere i Thy.” Foredraget fortæller om tyskfødte Käte Lassen, Thyboen 
Ellen Raadal og maleren Birthe Ohsten, men også flere andre kvindelige kunstnere, som 
har været forbi egnen og fremtryllet smukke skildringer af landet her mod nordvest.


